

证券代码：600070

证券简称：浙江富润

公告编号：2021-038

浙江富润数字科技股份有限公司 关于 2020 年年度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江富润数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 27 日披露了《公司 2020 年年度报告》及其摘要，经事后审核发现，《公司 2020 年年度报告》中部分内容列报有误，现对该部分内容予以更正。本次更正不会对公司 2020 年年度的财务状况和经营业绩产生影响。具体更正内容如下：

一、《公司 2020 年年度报告》中“第四节 经营情况讨论与分析”之“二（一）主营业务分析”项下“2、收入和成本分析之（3）成本分析表”运营商号卡推广服务上年同期金额应当为 0，存在列报错误，并增加披露分行业成本构成，补充更正如下：

更正前：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明

纺织品加工及销售	直接材料	174,078,203.08	6.40	216,291,951.13	8.26	-1.86	
纺织品加工及销售	直接人工	84,512,483.18	3.10	131,368,420.34	5.02	-1.92	
纺织品加工及销售	外购动力	42,561,149.58	1.56	80,203,709.20	3.06	-1.50	
纺织品加工及销售	委外加工费	12,338,909.62	0.45	28,733,743.91	1.10	-0.65	
纺织品加工及销售	费用	32,176,210.14	1.18	72,306,985.54	2.76	-1.58	
纺织品加工及销售	小计	345,666,955.60	12.69	528,904,810.12	20.20	-7.51	
钢管销售及加工	直接材料	355,654,665.21	13.07	528,825,517.38	20.20	-7.13	
钢管销售及加工	直接人工	25,240,456.93	0.93	34,502,646.40	1.32	-0.39	
钢管销售及加工	外购动力	32,829,413.73	1.21	47,813,592.61	1.83	-0.62	
钢管销售及加工	费用	18,651,256.63	0.69	23,230,895.08	0.89	-0.20	
钢管销售及加工	小计	432,375,792.50	15.90	634,372,651.46	24.23	-8.33	
口罩销售	直接材料	11,689,584.73	0.43				
口罩销售	直接人工	1,336,247.58	0.05				
口罩销售	外购动力	33,715.86	0.00				
口罩销售	费用	454,955.20	0.02				
口罩销售	小计	13,514,503.36	0.50				
光伏电力	费用	21,830.04	0.00	1,459,742.17	0.05	-0.05	
互联网广告	媒介及服务采购成本	1,815,099,771.10	66.69	1,426,955,371.17	54.50	12.19	
数据营销	数据技术服务成本	70,899,339.46	2.60	26,667,547.10	1.02	1.58	
电商业务	外购商品成本	11,220.00	0.00				
运营商号卡推广服务		44,277,884.62	1.63	2,618,360,122.02		1.63	

补充更正后：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
纺织业	直接材料	174,078,203.08	6.40	216,291,951.13	8.26	-1.86	
纺织业	直接人工	84,512,483.18	3.10	131,368,420.34	5.02	-1.92	
纺织业	外购动力	42,561,149.58	1.56	80,203,709.20	3.06	-1.50	
纺织业	委外加工费	12,338,909.62	0.45	28,733,743.91	1.10	-0.65	
纺织业	费用	32,176,210.14	1.18	72,306,985.54	2.76	-1.58	
纺织业	小计	345,666,955.60	12.69	528,904,810.12	20.20	-7.51	

金属制造业	直接材料	355,654,665.21	13.07	528,825,517.38	20.20	-7.13	
金属制造业	直接人工	25,240,456.93	0.93	34,502,646.40	1.32	-0.39	
金属制造业	外购动力	32,829,413.73	1.21	47,813,592.61	1.83	-0.62	
金属制造业	费用	18,651,256.63	0.69	23,230,895.08	0.89	-0.20	
金属制造业	小计	432,375,792.50	15.90	634,372,651.46	24.23	-8.33	
信息服务业	媒介及服务采购成本	1,815,099,771.10	66.69	1,426,955,371.17	54.50	12.19	
信息服务业	数据技术服务成本	70,899,339.46	2.60	26,667,547.10	1.02	1.58	
信息服务业	外购商品成本	11,220.00	0.00				
信息服务业	媒介资源服务采购成本	44,277,884.62	1.63				
信息服务业	小计	1,930,288,215.18	70.92	1,453,622,918.27	25.52	13.77	
光伏电力	费用	21,830.04	0.00	1,459,742.17	0.05	-0.05	
口罩及医疗器械销售	直接材料	11,689,584.73	0.43				
口罩及医疗器械销售	直接人工	1,336,247.58	0.05				
口罩及医疗器械销售	外购动力	33,715.86	0.00				
口罩及医疗器械销售	费用	454,955.20	0.02				
口罩及医疗器械销售	小计	13,514,503.36	0.50				

分产品情况

分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
纺织品加工及销售	直接材料	174,078,203.08	6.40	216,291,951.13	8.26	-1.86	
纺织品加工及销售	直接人工	84,512,483.18	3.10	131,368,420.34	5.02	-1.92	
纺织品加工及销售	外购动力	42,561,149.58	1.56	80,203,709.20	3.06	-1.50	
纺织品加工及销售	委外加工费	12,338,909.62	0.45	28,733,743.91	1.10	-0.65	
纺织品加工及销售	费用	32,176,210.14	1.18	72,306,985.54	2.76	-1.58	
纺织品加工及销售	小计	345,666,955.60	12.69	528,904,810.12	20.20	-7.51	
钢管销售及加工	直接材料	355,654,665.21	13.07	528,825,517.38	20.20	-7.13	
钢管销售及加工	直接人工	25,240,456.93	0.93	34,502,646.40	1.32	-0.39	
钢管销售及加工	外购动力	32,829,413.73	1.21	47,813,592.61	1.83	-0.62	
钢管销售及加工	费用	18,651,256.63	0.69	23,230,895.08	0.89	-0.20	
钢管销售及加工	小计	432,375,792.50	15.90	634,372,651.46	24.23	-8.33	
口罩销售	直接材料	11,689,584.73	0.43				
口罩销售	直接人工	1,336,247.58	0.05				
口罩销售	外购动力	33,715.86	0.00				
口罩销售	费用	454,955.20	0.02				

口罩销售	小计	13,514,503.36	0.50				
光伏电力	费用	21,830.04	0.00	1,459,742.17	0.05	-0.05	
互联网广告	媒介及服务 采购成本	1,815,099,771.10	66.69	1,426,955,371.17	54.50	12.19	
数据营销	数据技术服务 成本	70,899,339.46	2.60	26,667,547.10	1.02	1.58	
电商业务	外购商品成 本	11,220.00	0.00				
运营商号卡推广服 务	媒介资源服 务采购成本	44,277,884.62	1.63	0.00		0.00	

二、《公司 2020 年年度报告》中“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”项下“28、商誉之（3）商誉所在资产组或资产组组合的相关信息”中“2）杭州卡赛资产组组合”列表栏目文字描述有误，更正如下：

更正前：

2) 杭州卡赛资产组组合

资产组或资产组组合（包含可辨认无形资产）的构成	泰一指尚相关的资产组组合
资产组或资产组组合的账面价值	42,522,153.96
分摊至本资产组或资产组组合的商誉账面价值及分摊方法	18,364,835.93
包含商誉的资产组或资产组组合的账面价值	66,000,000.00
资产组或资产组组合是否与购买日、以前年度商誉减值测试时所确定的资产组或资产组组合一致	是

更正后：

资产组或资产组组合（包含可辨认无形资产）的构成	杭州卡赛相关的资产组组合
资产组或资产组组合的账面价值	42,522,153.96
分摊至本资产组或资产组组合的商誉账面价值及分摊方法	18,364,835.93
包含商誉的资产组或资产组组合的账面价值	66,000,000.00
资产组或资产组组合是否与购买日、以前年度商誉减值测试时所确定的资产组或资产组组合一致	是

三、《公司 2020 年年度报告》中“第十一节财务报告”之“十二、关联方及关联交易”项下“6、关联方应收应付款项（2）应付项目”存在部分项目少列。

更正前：

(2) 应付项目

单位：元 币种：人民币

项目名称	关联方	期末账面余额	期初账面余额
应付账款	诸暨市宏泰服饰有限公司	35,333.68	
应付账款	浙江国信泰一数据科技有限公司	1,700,000.00	
小 计		1,735,333.68	
其他应付款	诸暨联合担保有限公司	25,500,000.00	25,500,000.00
其他应付款	诸暨市富裕金属材料有限公司		6,842,371.07
其他应付款	浙江诸暨地润商贸有限公司		1,776,508.01
其他应付款	浙江诸暨华泽纺织有限公司		2,200,000.00
其他应付款	汪亮		1,225,000.00
其他应付款	王志明		1,125,000.00
其他应付款	富润控股集团有限公司		99,977.85
其他应付款	诸暨富润服饰有限公司		200,000.00
其他应付款	诸暨富润物业管理有限公司	128,950.00	87,425.00
其他应付款	泰一德信科技（成都）有限公司		1,832.83
小 计		25,628,950.00	39,058,114.76

补充更正后：

(2) 应付项目

单位：元 币种：人民币

项目名称	关联方	期末账面余额	期初账面余额
应付账款	诸暨市宏泰服饰有限公司	35,333.68	
应付账款	浙江国信泰一数据科技有限公司	1,700,000.00	
应付账款	杭州多业科技有限公司	11,914,339.62	
应付账款	杭州闪果科技有限公司	11,420,471.69	
小 计		25,070,144.99	
其他应付款	诸暨联合担保有限公司	25,500,000.00	25,500,000.00
其他应付款	诸暨市富裕金属材料有限公司		6,842,371.07
其他应付款	浙江诸暨地润商贸有限公司		1,776,508.01
其他应付款	浙江诸暨华泽纺织有限公司		2,200,000.00
其他应付款	汪亮		1,225,000.00
其他应付款	王志明		1,125,000.00
其他应付款	富润控股集团有限公司		99,977.85
其他应付款	诸暨富润服饰有限公司		200,000.00
其他应付款	诸暨富润物业管理有限公司	128,950.00	87,425.00
其他应付款	泰一德信科技（成都）有限公司		1,832.83
其他应付款	金双双	2,334,624.42	
小 计		27,963,574.42	39,058,114.76

除上述内容外,《公司 2020 年年度报告》的其他内容不变。本次更正后的《公司 2020 年年度报告(更新后)》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。公司今后将进一步强化信息披露的审核工作,提高信息披露质量。为此给广大投资者带来的不便深表歉意,敬请广大投资者谅解。

特此公告。

浙江富润数字科技股份有限公司

董 事 会

2021 年 6 月 25 日